
 令和４年 11 月 

 

各 位 

 

出入国在留管理庁政策課 

 

 

   「特定技能制度活用促進のための海外ジョブフェア及び国内マッチン

グイベント」の開催について 

平素より出入国在留管理行政に格別の御協力を賜り、御礼申し上げます。 

当庁では、特定技能外国人の円滑な受入れを促進し、特定技能での就労を

希望する外国人と雇用を希望する企業を支援するため、本年１１月から令和

５年２月までの間、海外ジョブフェア及び国内マッチングイベントを開催い

たします。 

海外ジョブフェアでは、主に国外居住の外国人を対象にオンラインで企業

説明会及び特定技能制度説明会を、国内マッチングイベントでは、国内居住

の外国人を対象に対面型合同企業説明会及びオンラインマッチング／面談を

予定しています。 

御多忙中大変恐縮ではございますが、本件事業につきまして、幅広く御展

開いただき、たくさんの企業様に御参加いただけますよう御配慮いただけま

すと幸甚です。 

なお、本件は職業紹介事業許可を持つ事業者への委託事業となっておりま

す。委託事業者から別途御案内を差し上げる可能性がございますので、あら

かじめ御了承ください。 

 

参加に関する問合せ       株式会社パソナ 

TEL: 03-6734-1270 

E-mail: tokuteiginou@pasona.co.jp 

 

開催趣旨・内容に関する問合せ  出入国在留管理庁 政策課 

特定技能政策第２係 

                〒100-8901 東京都千代田区霞が関１丁目１番１号 

                TEL:03-3580-4111（内線:6815） 


